ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VX                  Bình Sơn, ngày        tháng       năm 2021
V/v triển khai thực hiện

cách ly y tế trong tình hình

mới nhằm thích ứng an

toàn, linh hoạt, kiểm soát

hiệu quả dịch Covid-19

Kính gửi:

- Công an huyện;

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Thành viên Trung tâm Chỉ huy huyện;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Các cơ quan tỉnh đóng trên địa bàn huyện;

           - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 6637/UBND-KGVX ngày 08/12/2021 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc thực hiện cách ly y tế trong tình hình mới nhằm thích

ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19; Chủ tịch UBND

huyện chỉ đạo:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; thành viên Trung tâm Chỉ huy

phòng, chống dịch Covid-19 huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

Tổ chức triển khai thực hiện nghiêm chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh

Quảng Ngãi tại Công văn số 6637/UBND-KGVX ngày 08/12/2021 (có đính kèm

theo).

2. Trưởng phòng Y tế

- Chủ động cập nhật kịp thời các văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh và Sở Y

tế, tham mưu UBND huyện chỉ đạo, hướng dẫn đến các cơ quan, đơn vị, tổ

chức, cá nhân liên quan biết, thực hiện.

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Y tế, các cơ quan, đơn vị liên quan

tham mưu UBND huyện ban hành Quyết định thành lập các Trạm Y tế lưu động

trên địa bàn huyện theo quy định.

3. Giám đốc Trung tâm Y tế

- Hướng dẫn, chỉ đạo Trạm Y tế các xã, trị trấn triển khai thực hiện

nghiêm túc, kịp thời và đúng chuyên môn theo quy định về quản lý, theo dõi,

giám sát... người cách ly, theo dõi sức khỏe tại nhà/nơi lưu trú trên địa bàn quản

lý.

- Tổ chức triển khai thực hiện Phương án số 72/PA-UBND ngày

29/9/2021 của UBND huyện về thành lập Trạm Y tế lưu động trên địa bàn

huyện Bình Sơn trong bối cảnh dịch Covid-19 khi có Quyết định thành lập.

2

4. Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin; Giám đốc Trung tâm Truyền

thông - Văn hóa - Thể thao huyện

Tăng thời lượng phát sóng, thường xuyên tuyên truyền về tình hình

phòng, chống dịch Covid-19; các Quyết định: số 1888/QĐ-UBND, Quyết định

số 1889/QĐ-UBND ngày 29/11/2021; Công văn số 6637/UBND-KGVX ngày

08/12/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh và các văn bản quy định về cách ly y tế

trong tình hình mới nhằm thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch

Covid-19...

5. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

- Khẩn trương chuẩn bị trụ sở làm việc, nhân lực, trang thiết bị, phương

tiện vận chuyển... cho Trạm Y tế lưu động hoạt động khi được thành lập.

- Chịu trách nhiệm toàn diện tổ chức thực hiện, kiểm tra, giám sát việc

thực hiện cách ly y tế, theo dõi sức khỏe tại nhà/nơi lưu trú và chịu trách nhiệm

nếu để dịch bệnh xảy ra, lây lan ra cộng đồng tại địa phương.

- Ban hành các quyết định cách ly tại nhà khi đảm bảo các điều kiện theo

quy định.

- Chỉ đạo Trạm Y tế, Tổ Covid cộng đồng thực hiện nghiêm túc các nội

dung quy định tại tiết b3 và b4, mục b, điểm 6, Công văn 6637/UBND-KGVX

ngày 08/12/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh và các bộ phận có liên quan triển khai

thực hiện nghiêm túc việc theo dõi, giám sát, cách ly y tế trong tình hình mới

đảm bảo theo quy định.

- Thường xuyên tuyên truyền, hướng dẫn các yêu cầu, trách nhiệm của

người được cách ly, thành viên trong hộ gia đình, nơi ở, nơi lưu trú thực hiện

cách ly, ban quản lý/người quản lý/chủ hộ khu chung cư, ký túc xá, khách sạn,

nhà nghỉ, nhà trọ, nhà ở có người thực hiện cách ly được quy định tại tiết b5, b6,

b7, mục b, điểm 6 Công văn 6637/UBND-KGVX ngày 08/12/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh thực hiện nghiêm các quy định về phòng, chống dịch Covid-19.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

khẩn trương, nghiêm túc triển khai thực hiện nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;
- Ban Dân vận Huyện ủy;
- VPH: CVP, PCVP, CVVX, Web;
- Lưu: VT.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quang Sự

		2021-12-09T10:00:32+0700

		2021-12-09T10:43:30+0700

		2021-12-09T10:43:30+0700

		2021-12-09T10:43:30+0700

		2021-12-09T10:43:30+0700